ESTADO DA BAHIA
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.m,,.\ ESTADO DA BAHIA

AMERICA | MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

DOURADA | Ay Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
e ST Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96
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COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

PROCESSO N°: 218/2022
| MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitago n°® 032/2022
DATA DE INSTAURACAO: 28/12/2022
ORGAO SOLICITANTE: | " UNIDADE DE CULTURA
PERIODO: 60 (sessenta) dias.
REGIME LEGAL: © Art. 25,111 da Lei 8.666/93.
OBIJETO: Prestagdo deigervigos de Show Artistico da “Banda Oz Tops”, para

apresentagdo no Réveillon 2022, que acontecerd no dia 31 de
dezembro de 2022, no Municipio de América Dourada/BA.

RECURSO ORCAMENTARIO:

[Unidade Org¢amentiria: 02.09.01 UNIDADE DE CULTURA.
Atividade: 2023 - MANUTENCAO DAS ACOES DAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS.
Elemento de despesa: 3390.39.00 — Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

Fonte de Recurso: 00 — Recurso Ordinario

Presidente da CPL




- o PREFEITURALE ESTADO DA BAHIA
AMERICA MUNICiPIO DE AMERICA DOURADA
DOURADA = Ay. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

América Dourada - BA, 28 de dezembro de 2022.

Assunto: Requisigido de Servigos

Sr. Prefeito,

Requisita 2 Vossa Exceléncia, autorizagio para abertura de processo de contratagio para prestagio de Servigos
de Show Artistico da “Banda Oz Tops”, para apresentagio no Réveillon 2022, que acontecera no dia 31

de dezembro de 2022, no Municipio de América Dourada/BA.

Ressalta-se que de acordo com as prévias pesquisas de preo e mercado da contratagio artistica reconhecida na
regiio, o custo da contratagio da banda deverd ser de R$ 8.000,00 (oito mil reais), valor esse infetior aos

praticados pela banda em apresentagdes realizadas em outros municipios.

Informamos ainda que a banda possui reconhecimento na regifo, com apresentacdes em diversas localidades,

junta-se também as certiddes de regularidade € o registro da marca no INPL

Certos do atendimento, reiteramos os votos de elevada estima e consideragio.

Atenciosamente,

{\ rj A :"f L a f .

Dl iB o Bl s
LENILTON ARAUJO BRITO JUNJOR

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

M
°, St.

JOELSON CAR )OSO DO ROSARIO
Prefeito do Mumc1p10 de América Dourada
NESTA
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CPF-009364535-08 / C.N.P.J- 35.461.154/0001-65

74-993648983

A PREFEITURA MUNICIPAL DE América Dourada-BAHIA;

Venho através de este apresentar proposta da Banda OZ TOPS
para o tradicional festejo de réveillon da cidade no dia 31 de
dezembro de 2022 deste municipio.

ARTISTA DATA TOTAL COLOCADO

BANDA OZ TOPS R$ 8.000,00

{ OITO MIL REAIS)

(OBS: NESTES VALORES ESTAO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS } DE IMPOSTOS NOTA
FISCAL,TRANSPORTE).PROPOSTA POR 60 DIAS.

MORRO DO CHAPEU -22 DE NOVEMBRO DE 2022

_..?jww A fock,

JOSSEMAR ARAUIO SILVA ROCHA
C.N.P.§- 35.461.154/0001-65

BANDA OZ TOPS




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério da Economia

Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais e Indicagdes Geograficas

Certificado de registro de marca

Processo n°: 914893432

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial, para garantia da propriedade e do uso exclusivo,
certifica que a marca abaixo reproduzida encontra-se registrada nos termos das normas legais e
regularmente em vigor, mediante as seguintes caracteristicas e condigoes:

0Z TOP'S DA BAHIA

Data de depédsito: 20/06/2018
Data da concessdo: 07/05/2019
Fim da vigéncia: 07/05/2029

Tituiar; JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA [B'R/BA]
CPF: . 00936453508 _
Endereco: RUA-2 DE JULHO,128, 44850000 , Morro do Chapeu, BAHIA,
BRASIL

Apresentagdo: Nominativa
Natureza:.. Marca de Servi¢co
NCL(11): . 41 ‘
Especificagdo: Organizagao de espeticulos [shows] [servngos de empresario];
Produgdo de shows; Servigos de entretenimento; Servigos de
espetaculos; Banda de musica [servigos de entretenimento];

Rio de Janeiro, 07/05/2019

André Luls Balloussier Ancora da Luz
Diretor

A protegso conferda pelo presente registro de marca tem como limite o disposto no art. 124, incisas U, Vi, VIll, Xvill e XXI, da Lei n® 9.279, de 14 de maio de 1996.

I ' H éss&réallggéjxgitalmsnte pelo Instituto Nacional da Propriedada Industrial
m: 019
‘ Aprovado por ANDRE LUIS BALLOUSSIER ANCORA DA LUZ - Matricuta 0449457
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Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA 009.364.535-08

CNPJ Data de Abertura
35.461.154/0001-65 08/11/2019

Nome Empresarial

JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA 00936453508
Nome Fantasia

ARAUJO PRODUCOES E ENTRETENIMENTO

Capital Social

10.000,00

Situagao Cadastral Vigente Data da Situagao Cadastral
ATIVA 08/11/2019

Enderego Comercial

CEP Logradouro Nimero Complemento
44850-000 RUA 2 DE JULHO 206 CASA

Bairro Municipio UF

SAO VICENTE MORRO DO CHAPEU BA

Situagdo Atual

Enquadrado na condi¢ao de MEI

Periodos de Enquadramento como ME!

Periodo Inicio Fim

1° periodo 08/11/2019 -
Atividades

Forma de Atuagao

Estabelecimento fixo

Ocupagéao Principal

Promotor(a) de eventos, independente

Atividade Principal (CNAE)
8230-0/01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposi¢des e festas




Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento

Provisério - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhe¢o e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvard de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributdrios, de seguranca publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espacgos publicos. O nado-atendimento a esses requisitos acarretarda o cancelamento deste Alvara de Licenca e
Funcionamento Provisorio. '

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada 4 verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitps://mei.receita.economia.gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolugao n® 48, de 11 de outubra de 2018, do Comité para Gestdao da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e
da Legalizagao de Empresas e Negdcios — REDESIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA 00936453508
CNPJ: 35.461.154/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://Mb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:55:21 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: C261.9BCC.AA09.33C1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU

SETOR DE TRIBUTOS
AVENIDA CORONEL DIAS COELHO - N° 188 CENTRO - MORRO DO CHAPEU - BA CEP: 44850-000

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CertidZio de N° 3451 datada em 21/11/2022
N° Processo:

Certifico que a empresa inscrita neste municipio sob n® 545520, consta em nome de (a):

Empresa: ARAUJO PRODUGCOES E ENTRETENIMENTO
Fantasia: ARAUJO PRODUCOES E ENTRETENIMENTO
C.N.P.JICPF: 35.461.154/0001-65

Enderaco: RUA 2 DE JULHO N° 206 BAIRRO: SAQ VICENTE CEP: 44850000 COMPLEMENTQ: CASA
N°: 206

Complemento: CASA

Balrro: SAQ VICENTE

Loteamento:

Quadra:

Lote:

Cep: 44850000

Solicitante:

Nio possui até a presente data qualquer débito levantado junto ao erario,
As certiddes fornecidas nio excluem o direito da Fazenda Pablica Municipal cobrar, em qualquer tempo, os
débitos que venham a ser posterlormente apurados pela autoridade administrativa competente.

MORRO DO CHAPEU - BA, 21/11/2022

validade da Certidao de 80 (Noventa) dias a contar da data de sua emisséo.

Emitida por :AR{ CLEBER OLIVEIRA BARRETO

T T T

TganTi vt ey Veb: 47C06.3451 . 207211 21..46. 3001 )
1Y,
An Cleor V.

Foow d2TigD
Mainoa 1157

LGI . ulChapeu. . 3. gov.bi




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 28/12/2022 16:24
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20227257311

RAZAO SOCIAL

XXXXX XXX XXX XX XXX XXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXX

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

35.461.154/0001-65

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 28/12/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagéo conjunta do cartéo original de inscri¢do no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA 00936453508 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 35.461.154/0001-65

Certiddo n®: 46933060/2022

Expedicdo: 28/12/2022, as 16:26:07

Validade: 26/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi¢do.

Certifica-se gque JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA 00936453508 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.461.154/0001-65, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




Voltar Imprimir

CA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.461.154/0001-65
Raz3o Social: J0OSSEMAR ARAUIO SILVA ROCHA

Endereco: RUA 2 DE JULHO 206 / SAO VICENTE / MORRO DO CHAPEU / BA /
44850-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/12/2022 a 10/01/2023

Certificacdo Nimero: 2022121201481438818526
Informagao obtida em 28/12/2022 16:27:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




30/06/2022 10:49

Nota Fiscal de Servicos Eletronica (NFSe)

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU

Secretaria de Finangas
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Numero da Nota;

20223

Data da Competéncia:
Junho/2022

Data e Hora da Emissdo:

30/06/2022 10:43:00

Nome/Razéo Social:
ARAUJO PRODUCOES E
ENTRETENIMENTO
Enderego;

RUA '2 DE JULHO N° 206 BAIRRO SAO VICENTE CIDADE: MORRO DO CHAPEU - BA
E-mail:

JOSSYTENOR@HOTMAIL.COM

Nome Fantasia:
ARAUJO PRODUCOES E ENTRETENIMENTO

Cédigo Verificagéo:
6DA2A5D7B
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ: Inscrigdo Municipal:
35.461.154/0001-65 545520
Telefone: Inscrigao Estadual:
7499648983..

[=Sem Logomarda

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ:
30395460000127
Telefone:

Inscrigao Municipal:
Inscrigao Estadual:

Nome/Razao Social:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE IRAQUARA - FME

Enderego:

RUA DAS PALMEIRAS N° 45 BAIRRO: CENTRO CIDADE: IRAQUARA - BA CEP: 46980000
E-mail:

SIMONEIRAQUARA@HOTMAIL.COM

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

PRESTAGAO DE SERVICOS : APRESENTAGAO ARTISTICA COM A BANDA OZ TOPS NOS FESTEJOS JUNINOS DE RIACHO DO MEL NO DIA 25/06/2022

VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 8.343,00

CNAE - 8230-0/01 - SERVIGOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTAS

Item da Lista de Servigos - 12.07 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONGCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

VALOR SERVIGOS: VALOR

DESC. INCOND:BASE DE ALlQUOTA: VALORISS: VALOR 1SS DESC. COND:
R$ 8.343,00 DEDUGAO: R$ 0,00 CALCULO: 0% R$ 0,00 RETIDO: R$ 0,00
[=] R$ 0,00 R$ 8.343,00 R$ 0,00
VALOR PIS: VALOR COFINS: VALOR IR: VALORINSS:  VALORCSLL: QUTRAS RETENGOES: VALOR LIQUIDO:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 8.343,00
DADOS COMPLEMENTARES
OUTRAS INFORMAGOES / CRITICAS
EXIGIBILIDADE 1SS REGIME TRIBUTAGAO SIMPLES NACIONAL LOCAL. PRESTAGAO LOCAL INCIDENCIA 1SS Retido
Exigivel Microempresario individual Sim (0%} SERVIGO MORRO DO CHAPEU - Nio
(MEI) MORRO DO CHAPEU - BA BA

Observagao:
- PRESTADOR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (ALIQUOTA: 0 %)
Valor Aproximado dos Tributos R$ 1484,22 (Aliquota 17,79 IBPT)

tributos.sudoesteinformatica.com.br/webrun/tmp/NFE_GENERATOR/6DA2A5D7B.jsp

m”n
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Grandilson Paraguassu Santos

Rua Afrdnio de Souza Borges, 310, Sala ||
Alto do Cruzeiro - Cep: 46.500.000

Macaubasy -~ Bahia

A NOTA FISCAL
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lmposto S/ Servi¢o de Qualquer Natureza J4 Incluse no Preco - (Calcufado pela Aliquota de_/__%) RS 55ﬁ}%

' Crifics ¢ Papelsriz Vitdriz Elreli - Ruz Castro Alves, 215-A, Térreo - Centro - Macziibas-BA.CNPJ 34.392.142(0001 63 Insc. Est. 51,027 728
{ 02 TaiGes 50x3 de 000051 & 000150 Série A-1 Aul. 040/2018 de 30/07/2018. lmpresso em 31/07/2018 Prefhitura Municipal de Macadbas - Bahia.
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ATO DE AUTORIZACAO
ABERTURA DO PROCESSO LICITATORIO

Do: Gabinete do Prefeito
Para: SETOR RESPONSAVEL POR LICITACOES
Data; 28 de dezembro de 2022.

Considerando solicitacdo da Secretaria Municipal de Cultura, expedida
mediante protocolo n® PA 218/2022, autorizo a abertura do procedimento
administrativo de contratacdo, obedecidas, enitretanto, as seguintes etapas:

[

1. Setor Financeiro, para indica¢do de retursos de ordem orcamentaria que
farao frente a despesa; ‘

2. Setor de Licitacdes, para que providencie a adogdo das medidas cabiveis
para a contratacdo e a justificativa do preco, em conformidade com a
pratica de mercado; .

3. Procuradoria Juridica, para emissdo de Parecer Juridico sobre a legalidade
da contratacao. '

Determine providéncias de estilo.

JOELSON CARDOS$O DO ROSARIO
Prefeito



» = P ESTADO DA BAHIA
' AMERICA  MUNICiIPIO DE AMERICA DOURADA
\ DOURADA Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000

Hasaw Terr, Nosse Sentel

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

CERTIDAO

Considerando oficio oriundo do Gabinete do Prefeito, em que se requer e
verificacdo de existéncia de recursos orcamentarios para custear despesas com
prestacio de Servicos de Show Artistico da “Banda Oz Tops”, para
apresentacdo no Réveillon 2022, que acontecerd no dia 31 de dezembro de
2022, no Municipio de América Dourada/BA, conforme delineado pela
autoridade solicitante no bojo do oficio sob o protocolo n°® PA 218/2022.

Considerando que compete a este setor a escrituragéo e demonstragao contabil da
execucao financeira e orgamentaria do Municipio de AMERICA DOURADA, Estado
da Bahia.

CERTIFICO: }

Que revendo o orcamento programa para o exercicio financeiro de 2022 constatei
a existéncia de dotacdo orcamentaria com saldo suficiente para o cumprimento
dos encargos a serem assumidos com a contratacdo dos servigos supra, nos
exatos termos abaixo especificados:

Unidade Orcamentaria: 02.09.01 UNIDADE DE CULTURA.

Atividade: 2023 — MANUTENCAO DAS ACOES DAS FESTAS TRADICIONAIS E
CULTURAIS.

Elemento de despesa: 3390.39.00 - Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica

Fonte de Recurso: 00 — Recurso Ordinario

SETO&%\FBH:IDADE

EORGENTES 0

Assessor Técnico -SEC A
Setor de Contabilldadt?m
Portaria n® 013/2021

\




ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
DOURADA Ay Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
™ Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°.
032/2022

Orgio de Origem: Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

Objeto: Prestacio de Servicos de Show Artistico da “Banda
Oz Tops”, para apresentacdo no Réveillon 2022, que
acontecera no dia 31 de dezembro de 2022, no Municipio
de América Dourada/BA. '

CONTRATADO: JOSSEMAR ARAUJO SILVA.

Presidente da Comissao de Licitacao

Oton Gome eira
Membro

’

Membr
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Masso Terra, Nosse Gentel

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 032/2022

Considerando pleito de abertura procedimento de inexigibilidade de licitacdo para
prestacao de Servigos de Show Artistico da “Banda Toque Dez” para apresenta¢do na
festa de Réveillon 2022, no dia 31 de dezembro de 2022, no Municipio de América
Dourada/BA, concluimos pelo deferimento ante as de razoes faticas e de direito a seguir
aduzidas.

A contratacdo de profissional do setor artistico est4 prevista no Art. 25, inciso III da lei
8.666,/93, desde que consagrado pela critica local ou regional, vejamos:

},4

Art. 25. E inexigjyel a licitaggo quando houver inviabilidade de
competicdo, em especial:

(--)

Il - para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que
consagrado pela critica especializada ou pela opinido pablica.

Nesse ponto, reconhecemos que a banda contratada goza de reconhecimento regional, haja
vista que, ela se apresenta em diversos municipios e localidades.

Para efeito de verificar a razoabilidade do prego a ser desembolsado pela Administragdo
ptblica e definir sobre a validade da contratagao direta, por inexigibilidade de licitagdo, de
Show Artistico da prestacio de Servicos de Show Artistico da “Banda Oz Tops”, para
apresentacdao no Réveillon 2022, que acontecera no dia 31 de dezembro de 2022, no
Municipio de Ameérica Dourada/BA, no valor de R$ 8.000,00, informado pelo setor
requisitante, por meio de consultas prévias e notas fiscais de shows anteriores, encontrar-se
compativel com os precos praticados anteriormente, sendo inclusive menor que
apresentagdes realizadas em municipios vizinhos.

Analisando a documentacdo apresentada, constatada que a contratada demonstrou sua
habilitagao juridica, de regularidade fiscal, trabaihista e econémica, inclusive juntando o
registro da marca junto ao INPI cumprindo os requisitos e a legalidade da Inexigibilidade
de Licitagao.
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Sem mais, por forca do art. 38, paragrafo tinico da Lei n° 8.666/93, encaminho os presentes
autos, juntamente com a minuta do contrato, para analise da Procuradoria Juridica.

América Dourada - BA, 28 de dezembro de 2022.

COMISSAO DE LICITACAO

¢




sogunda-feira, 18 e julho de 2022 | Ano XI - Edigio o° 01456 | Caderno 1 [bidrio Oficial do Munlciplo [08X]

Prefeitura Municipal de America Dourada

Portaria

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romado Gramacho, 77 — Centro — Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA N°. 339/2022, DE 05 DE JULHO DE 2022,

Substitui membro da Comissfio Permanente de
Licitagio, e d4 outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribui¢Ges legais e constitucionais ¢ com fundamento no art. 96, alinea
“g”, da Lei Orgénica deste Municipio. ’

RESOLVE:

Art. 1° - Substitui membro para compor a Comissio Permanente de Licitagdo do
Municipio de América Dourada — BA, ficando assim composta:

I - Presidente: Clcero Figueredo de Lucena;
' 11 - Secretério: Oton Gomes de Oliveira;
III - Membro: Alvaro Souza Cedro

Axt. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio.

Axt, 3° - Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Giabinete do Prefeito, América Dourada — BA, 05 de julko de 2022,

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO
Prefeito Municipal

Avenida Romao Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmante por SERASA Exparian
202BDDD43D34E198A6FADEESC010CD28
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PARECER JURIDICO

Referente a processo administrativo n2 PA 218/2022
De: ASSESSORIA JURIDICA

Para: COMISSAO PERMANTE DE LICITACOES

Data: 28 de dezembro de 2022.

Em atengio & determinagio do memorando expedido pelo Sr. Prefeito, junta-se
Parecer Juridico, o qual contempla a andlise da legalidade e conveniéncia da contratagéo.

f y g
£ . w ¢ {‘M‘:)}
(ﬁzﬁ@oﬁ%@s*ﬁho

OABIBA N° 48.647
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PARECER JURIDICO

PROCESSO N2218/2022

INTERESSADO: Comissdo de Licitagoes

ASSUNTO: Prestagio de Servicos de Show Artistico da “Banda Oz Tops”, para
apresentagdo no Réveillon 2022, que acontecera no dia 31 de dezembro de 2022, no
Municipio de América Dourada/BA.

DIREITO ADMINISTRATIVO. LICITACOES E
CONTRATOS. Contratacio de Profissional do setor
artistico. Fundamento juridico: art. 25, inciso III, da
Lei n® 8.666/1993. Aprovagao.

| LRELATORIO ’ " |
..

Submete-me a parecer juridico a proposta da “Banda Oz Tops” para apresentagdo no Réveillon ‘
2022, que acontecera no dia 31 de dezembro de 2022, no Municipio de América Dourada/BA. |

No que importa a presente andlise, os autos vieram instruidos com os seguintes documentos:

a. Oficio da autoridade solicitante justificando a necessidade da contrata¢do direta;
b. certiddes de estilo, atestados de capacidade técnica e certificados de especializagao;
c. Justificativa de pregos;

d. Declaragio de existéncia de recursos or¢amentarios;

E o relato do essencial.

[ I1. ANALISE JURIDICA

A contratagio de shows artisticos difere de demais forma de contratagdo.

O Inciso 111, do Artigo 25 da Lei Federal n? 8666/93 prevé que:

Artigo 25 - E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de
competicdo, em especial:

()

Il - para contratagio de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado
pela critica especializada ou pela opinido publica.
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Mossg Teryn, Nossa Gentel

B O ESTADO DA BAHIA,
“ AMERICA  MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

Ora, o representante da Banda, apresentou proposta de R$ 8.000,00 para realizar o show, o

qual o contratante é proprietario da mesma, conforme certidao do INPL

Os ilustres juristas BENEDICTO DE TOLOSA FILHO e LUCIANO MASSAO SAITO, em sua obra

denominada “Manual de Licitagdes e Contratos Administrativos”, ensina que:

A hipétese de inexigibilidade para contratagdo de artista € a mais
pacifica, desde que o escolhido, independentemente de estilo que, diga-
se de passagem, é muito subjetivo, seja consagrado pelos criticos
especializados e pelo gosto popular.

O artista tem que ser conhecido, mas ndo precisa, necessariamente ser
excepcional.

Com a grande extensdo territorial e o regionalismo de cultura existente
no Brasil, com o afloramento regionalizado de tradi¢des e de folclore, o
conceito de congagragio popular deve ser tomado de forma
particularizada, isto é, um artista muito popular no norte pode ndo ser
conhecido no sul, senglo, assim, na sua regido a licitagao é inexigivel.

Acontece que a “Banda Oz Tops”, na regido de Irecé/BA é muito conhecida, gozando de

excelente conceito e aceitagdo popular.
Podendo inclusive ser determinada a dispensa do certame.

Diante da realidade, a prépria Lei de Licitagdo se preocupou prevendo a contratagdo de
artistas sem realizacdo de certame licitatério, ja que a contratagdo leva em conta a qualidade

intelectual do prestador e, ndo o prego em si.

] V.CONCLUSAO B |

Por isso, submetido o expediente a apreciagdo da autoridade superior, pode ser efetuada a

contratacdo com INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO.

E o Parecer, SMJ.

/A y =
Lo e 6D P
v

OAB/BA N° 48.647
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CHECK-LIST
INEXIGIBILIDADE N° 032/2022

Processo Licitatorio n°® 032/2022
Modalidade: Inexigibilidade

Objeto: Prestacdo de Servicos de Show Artistico da “Banda Oz Tops”, para
apresentacdo no Réveillon 2022, que acontecera no dia 31 de dezembro de
2022, no Municipio de América Dourada/BA.

Valor Global: R$ 8.000,00

Legenda: S = Sim / N = Nao / NA = Nao se aplica

Analise do Controle Interno

1. Houve abertura de processo licitatério administrativo autuado, | S
protocolado e numerado (art. 38, caput, Lei n° 8.666/93)?

2. Ha justificativa por escrito da necessidade da contratagdo? S

3. A Assessoria/Procuradoria Juridica e manifestou| S
especificamente sobre a possibilidade de inexigibilidade de
licitagado (art. 38, VI, Lei n° 8.666/93)?

4. Ha autorizagao por escrito da autoridade competente (art. 38, S
caput, Lei n° 8.666/93)?

5. Restou devidamente comprovada a inviabilidade de competi¢cdo | S
(art. 25, Lei n°® 8.666/93)?

6. A situacdo se enquadra na hipbotese legal em que esta{ S
fundamentada a Inexigibilidade (art. 25, I a III, Lei n°
8.666/93)?

7. | O processo de contratagdo contém a indicacdo de recurso| S

proprio para a despesa (art. 38, caput, Lei n°® 8.666)?

8. A minuta do contrato esta no processo de contratacao? S

9. A Assessoria/Procuradoria Juridica se manifestou S
especificamente sobre a minuta do contrato {art. 38, paragrafo
Unico, Lei n°® 8.666/93)?
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10.

Ha a certificacdo de regularidade para a habilitagdo do
fornecedor/prestador?

11.

O contrato possui clausulas que estabelecam objeto e seus
elementos caracteristicos (art. 55, I, Lei n°® 8.6666/93)?

12.

O contrato possui clausulas que estabelecam o regime de
execucdo ou a forma de fornecimento (art. 55, II, Lei n°
8.666/3)?

13.

O contrato possui clausulas que estabelecam o preco e as
condicdes de pagamento (art. 55, III, Lei n® 8.666/93)?

14.

O contrato possui clausulas que estabelecam critérios, a data-
base e periodicidade do reajustamento de precos (art. 55, III, Lei
n°® 8.666/93)?

15.

O contrato possui clausulas que estabelecam os critérios de
atualizacdo monetaria entre a data do adimplemento das
obrigacdes € a do efetivo pagamento (art. 55, III, Lei n°
8.666/93)?

16.

O contrato possui clausulas que estabelecam os prazos de inicio
de etapas de execucédo, de conclusio, de entrega, de observagio
e de recebimento definitivo, conforme o caso (art. 55, IV, Lei
n°8.666/93)?

NA

17.

O contrato possui clausulas que estabelecam o crédito pelo qual
correra a despesa, com indicagdo de classificagdo funcional
programatica e da categoria econémica (art. 55, V)?

18.

O contrato possui clausulas que estabelecam as garantias
oferecidas para assegurar sua plena execucdo, quando exigidas
(art. 55, VI, Lei n° 8.666/93)?

NA

19.

O contrato possui clausulas que estabelecam os direitos € as
responsabilidades das partes, as penalidades cabiveis e os
valores das multas {art. 55, VII, Lei n° 8.666/93)?

20.

O contrato possui clausulas que estabelecam os casos de
rescisdo (art. 55, VIII, Lei n°® 8.666/93)?

21.

O contrato possui clausulas que estabelecam o reconhecimento
dos direitos da Administracao em caso de rescisdo (art. 55, IX,
Lei n° 8.666/93)?

22.

O contrato possui clausulas que estabelecam a vinculagdo ao
edital de licitacdo ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ou
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a proposta do licitante vencedor (art. 55, XI, Lei n°® 8.666/93)?

23. O contrato possui clausulas que estabelecam a legislacao| S

aplicavel a execucdao do contrato e especialmente os casos
omissos (art. 55, XII, Lei n°® 8.666/93)?

24. O contrato possui clausulas que estabelecam a obrigagdo do S
contratado de manter, durante toda a execucéao do contrato, em
compatibilidade com as obrigacdes por ele assumidas, inclusive
condicdes de habilitacao e qualificacdo exigidas na licitacao (art.
55, XIII, Lei n°® 8.666/93);

25. O contrato possui clausulas que determinem seu prazo de| S
vigéncia (art. 57, 83°, Lei n°® 8.666/93)?

26. O contrato menciona os nomes das partes € os de seus| S
representantes, a finalidade, o ato que autorizou a sua
lavratura, o namero do processo de licitacdo, da dispensa ou da
inexigibilidade, a sujeicdo dos contratantes a legislacdo e as
clausulas contratuais (art. 61, Lei n® 8.666/93)?

27. As garantias exigidas limitaram-se a 5% do valor do contratado| NA
(art. 56, §2°, Lei n° 8.666/93)?

28. A exigéncia de capital minimo ou de patriménio liquido ficou| NA
limitada ao percentual de 10% do valor estimado da contratacgao
(art. 31, 8§3°, Lei n°® 8.666/93)?

29. A proposta do fornecedor/prestador escolhido esta nos autos e| S
corresponde ao valor mais vantajoso para a Administracio?

30. Ha clausulas que permitam o reajustamento do contrato| S
(correcao monetaria) em prazo inferior a um ano (art. 28, §1°,
Lei 9.069/95)?

Analisado e revisado.

América Dourada - BA, 28 de dezembro de 2022.

——

i ™

on
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9

TERMO DE RA'I‘IFICA~CAO
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 032/2022

Prefeito do Municipio de América Dourada, Estado da Bahia, no uso das atribuicoes de seu
cargo e com fundamento no artigo 25, inciso III, da Lei federal n°® 8.666/93, com as
alteracoes dadas pelas Leis federais n® 8.883/94 e n® 9.648/98,

RATIFICA a inexigibilidade de licitacdo para a contratacdo direta da “Banda Oz Tops”,
para apresentacio no Réveillon 2022, que acontecera no dia 31 de dezembro
de 2022, no Municipio de América Dourada/BA, com fundamento no parecer da
Procuradoria do Municipio e no artigo 25, “caput”, da Lei federal n°® 8.666/93, com as
alteracoes dadas pelas Leis federais n® 8.883/94 e n® 9.648/98.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 130.000,00, em favor de JOSSEMAR
ARAUJO SILVA, inscrito no CNPJ de n° 35.461.154/0001-65, cujo pagamento far-
se-4 vista, de acordo com sua proposta de preco considerada compativel com o interesse
publico. )

Em tempo e em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei n° 8.666/93 DETERMINO a
publicacio resumida da presente ratificacio no Diério Oficial dos Municipios para que

produza os efeitos legais.

América Dourada - BA, 28 de dezembro de 2022.

JOELSON CARDOSO ROSARIO
Prefeito Municipal

[
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. ~ _ CONTRATO DE PRESTAGAQ DE SERVIGOS

CONTRATO N.° 219/2022

INEXIGIBILIDADE N°032/2022
Contrato de Prestacdo de Servigcos de Show
Astistico da “"Banda Oz Tops®, para
apresentagdo no Réveillon 2022, que acontecerd
no dia 31 de dezembro de 2022, no Municipio de
América Douradal/BA.

O MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA, pessoa juridica de direito pubfico inscrita no CNPJ sob o
n® 13.891.536/0001-96, com sede em América Dourada/BA na Avenida Romao Gramacho, N° 77,
Centro, representado neste ato por seu Prefeito, Sr. Joelson Cardoso do Rosario, brasileiro,
solteiro, domiciliado nesta cidade, doravante designado por CONTRATANTE e JOSSEMAR
ARAUJO SILVA, inscrito no CNPJ de n® 35.461,154/0001-65, sediada na Rua 02 de Julho, 208,
S&o Vicente, Morro do Chapéu-BA, CEP: 44.850-000, nest¢ ato representada pelo SR. Jossemar
Aratjo Silva. Portador do RG de n° 09.399.315-32 SSP/BA e CPF de n® 008.384.535-08,
doravante designado CONTRATADO, tendo em vista o Processo de inexigibilidade n°® 032/2022,
contratam o sequinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Prestagio de Servigos de Show Artistico da “Banda Oz Tops”, para apresentagdo no
Réveillon 2022, que acontecera no dia 31 de dezembro de 2022, no Municipio de América
DouradalBA.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VINCULAGAO:

Este Contrato guarda conformidade com a Inexigibilidade n°. 032/2022, vinculando-se, ainda, &
Proposta da contratada e demais documentos constantes do Processo que, independentemente
de transcricdo, 530 partes integrantes e complementares deste Instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAGOES DO CONTRATANTE:

O CONTRATANTE obriga-se a:

| - Pagar a contraprestagZo financeira ajustada;

H — Prestar as informagdes, documentos e esclarecimentos necessarios ao correto cumprimento
do ajustado pela CONTRATADA;

Il — Garantir acesso ac local do evento;

IV — Garantir acesso da CONTRATADA a utilizagio dos recursos de som, iluminagdo e demals no
dia da sua apresentacao,
V — Publicar, sob suas expensas, o extrato deste contrato na sua Imprensa Oficial.

-
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Vi - Arcar com despesas de alimentagdo de prepostos do CONTRATADQ, quando se fizerem
T necesséria a presenga destes na sede do Municipio.

CLAUSULA QUARTA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA:

A CONTRATADA obriga-se a:

| - Desempenhar 0s servigos eriumerados na CLAUSULA 12 com todo zelo, diligéncia e
honestidade, observada a legislagdo vigente, resguardando os iferessés da CONTRATANTE,
sem prejulzo da dignidade e independéncia prafissionais;

I - Apresentar as faturas/notas fiscais correspondente aos servigos que prestar;

{1 - responder pelos encargos fiscals decorrentss desta contratagao;

{V — Notificar a CONTRATANTE por escrito de todas as ocorréncias que possam acarretar
embarago na prestagio do que foi contratado; .

V — Responsabilizar-se por todas os documentos a ele entregues pela CONTRATANTE, enquanto.
permanecerem sob sua guarda para a consecugdo dos servigos pactuados, responhdendo pelo seu
mau uso, perda, extravio ou inutilizagdo, salvo comprovado caso fortuito ou forga maior, mesmo se
tal ocorrer por agdo ou omissdc de seus prepostos ou quaisquer pessoas que a eles tenham
acesso,

Vi - Manter, durante toda a execugdo 63 contrato, em compatibilidade com as obrigagges
assumidas, todas as condipbes e qualificacao exigidas na contratagdo dos servigos;

Vit - Ndo assumir nenhuma responsabilidade pelas consequéncias de informages, declarages
ou documentagéo inidéneas ou incompletas que lhe forem apresentadas, bem como por omissdes
proprias da CONTRATANTE ou decorrentes do desrespeito 3 orientagéo prestada;

VIt - N3o transferir o presente CONTRATO em hipdtese alguma.

IX — A responder pelas obrigagbes trabalhistas decorentes da execugdo do presente Contrato,
ficando © CONTRATANTE isento de gualquer vinculo empregaticio com 0s mesmos.

CLAUSULA QUINTA — PRECO E PAGAMENTO:
Pela apresentagio da atragio na cldusula primeira, o contratante obnga«se a pagar a. contratada a

importancia combinada de: R$ 8.000,00 {olto mil reais), sendo pago 50% na data da assinatura
desse contrato e 50% apds a apreseriacao da atragso.

CLAUSULA SEXTA - REAJUSTES: -
Nao sera admitido reajuste do contrato.

CLAUSULA SETIMA - VIGENCIA: - »
O prazo de execucBo dos Servigos serd de 60 (sessema) dxas iniciando-se na data da sua

assinatura, resguardada a possibilidade de prarrogacao em razao da natureza continua do objets,
tudo nos exatos termos do art. 57 da Lei n® 8666/93 e medianie termo aditivo.
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CLAUSULA OITAVA - ALTERAGOES

Este contrato padera ser alterado, nos casos previstos pelo dlsposto no Aﬂ 65 da Lei n. 8.666 de
21 de junho de 1993, sempre através de Termo Aditivo, numerado em ordem crescente.
CLAUSULA NONA - SAN(}GES . o

Pela inexecu¢do total ou parcial do objeto deste contrata ou por danos que the causar, a
CONTRATANTE aplicara & CONTRATADA, depois de observada a defesa prévia na forma da lei,
as seguintes sangdes, conforme a gravidade da inexecugdo:

( — adverténcia por escrito;

Il - multa de até 30% (trinta por cento) do valor do conttato inexecutado;

Il — suspensdo temporéria do direito de participar de licitagbes, por periodo ndc superior a 5
{cinco) anos; ’

IV — declaragio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica, enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punic8o ou até que seja promovida a reabilitagéo, que
ser4 concedida sempre que houver reparacio total dos prejuizos resultantes e, se o caso, apés o
prazo da puni¢éo-aplicada em razéo do inciso anterior.

Pardgrafo Primeiro. As punigdes dos incisos 1, il e IV podem ser aplicadas cumulativamente,
dependendo da gravidade da inexecugéio.  *

Paragrafo Segundo. O valor da multa aplicada podera ser descontado da remuneragio ajustada,
Paragrafo Terceiro. Em caso de atraso na prestagdo dos servigos, a8 multa serd de 1% {um por
cento) por dia de atraso, até atinglr o percentual méximo e ensejar a rescisdo culposa.

Parigrafo Quarto, Para a aplicagio das penalidades aqui previstas o CONTRATADO serd
notificado para apresentacéo de defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias Uteis, contados a partir
da nofificagao.

CLAUSULA DEC!MA RESC!S;KO : :
Reconhecidos os direitos da Admfnistracao prevastos nos arts. 77 a 80 da Lel Federal n°
8.666/93, este Contrato podera ser rescindido ainda:

- pela inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que néo subsistam
condigdes para a continuidade do mesmo;

i~ pela supervenigncia de eventos que impegam ou tornem inconveniente o prosseguimento de
sua execugo.

Paragrafo Primeiro. Mediante simples aviso extrajudiciel, com antecedéncia minima de 30 (trinta)
dias, poderd haver 2 rescisdo unilateral deste instrumenlo, reduzida a termo no processo,

precedida de autorizacdo escrita e fundamentada do Prefeito Municipal, desde que haja
conveniéncia administrativa e relevante interesse publico, na forma estabelecida no art, 79, §§ 1% e
2°, da Lei Federal n.® B,666/93,
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Paragrafo Sequndo. Podera, também, ocorrer a rescisdo amigavel deste contrato, por acordo entre
as partes, precedida de autorizagao escrita € fundamentada do Prefeito Municipal, desde que haja
conveniéncia administrativa, na forma estabelecida pelo art. 79, inciso Il e § 1°, da Lei Federal n.°
8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — RECURSOS ORCAMENTARIOS:
As despesas deste contrato cotrem 2 conta da seguinte dotag@o orgamentaria:

Unidade Orgamentéria: 02,08.01 UNIDADE DE CULTURA.

Atividade: 2023 - MANUTENCAO DAS AGOES DAS FESTAS TRADICIONAIS £ CULTURAIS,
Elemento de despesa: 3390.39.00 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Fonte de Recurso: 00 — Recurso Ordinério

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DOS CASOS OMISSOS:

Os casos omissos neste Contrato resolver-se-ao de acordo com zs disposigdes da Lei de
Licitagbes e da Lei Civil.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - FORO:
As dernandas oriundas deste contrato serao resolvidas pela Comarca de Jodo Dourado - BA, com

expressa rentncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questdes
oriundas da interpretago e execugdo do presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente, em 3 (trés) vias de igual teor e para um
50 efeito, na presenca de 02 (duas) lestemunhas instrumentarias.

América Dourada - BA, 28 de dezembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE AME
JOELSON CARDOSO DO
Prefeito Municipal

\

OSSEMAR ARAUJO !LVA

Jossemar Aratijo 87\ "
CONTRATA
3% 947 00 665 72

yc ( CPF/
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Prefeitura Municipal de Amerlca Dourada

Contrato

RATIFICAGAO TERMO DE INEXIGIBILIDADE N° 032/2022

A Prefeitura Municipal de América Dourada ratifica 0 Termo de inexigibilidade
N° 032/2022, que tem como objetivo a Prestagdo de Servigos de Show
Artistico da “Banda Oz Tops”, para apresentagdo nc Réveillon 2022, que
acontecera no dia 31 de dezembro de 2022, no Municipio de América
Dourada/BA, tendo como Contratada a empresa JOSSEMAR ARAUJO
SILVA, inscrito no CNPJ de n° 35.461.154/0001-65, valor de R$ 8.000,00
(oito mil reais). 28 de dezembro de 2022. Joelso!p Cardoso do Rosario.

EXTRATO DE CONTRATO N° 219/2022

Contrato n° 219/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada
Contratado: JOSSEMAR ARAUJO SILVA, inscrito no CNPJ de n°
35.461.154/0001-65. Objeto: a Prestagdo de Servigos de Show Artistico da
“Banda Oz Tops”, para apresentagdo no Réveillon 2022, que acontecera
no dia 31 de dezembro de 2022, no Municipio de América Dourada/BA.
Vigéncia: 60 (sessenta) dias. Valor Estimado: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura: 28 de dezembro de 2022. Joelson
Cardoso do Rosario.

Avenida Roméao Gramacho |-15] Centro | América Dourada-Ba
www.pmamericadourada. ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3121EDY524D74478F57980D3BABBO67A






